

شماره مسلسل ۴۳۵۶ - سال هفدهم یکشنبه ۳۰ دلو ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۹ فبروری ۲۰۲۳ میلادی

سه تن که قصد سفر با پاسپورت جعلی را داشتند



سه تن که می خواستند، چندین روز گذشته، پولیس سرحدی فراه، دوازده تن را با پاسپورت جعلی به ایران برونند، از سوی پولیس سرحدی فراه، بازداشت شدند. نصر فراهی بازداشت کرده است. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله با نشر خبرنامه یی گفته است: این سه نفر از بندر ابونصر فراهی در فراه، بازداشت شدند. به اساس خبر نشر شده از سوی آژانس خبری باخترا؛ طی

خواست وزارت امور خارجه از نهاد های بین المللی؛ قاچاق چیان انسان را دستگیر و به پنجه ی قانون بسپارید



وزارت امور خارجه کشور در پیامی، از نهادهای بین المللی به ویژه کشور های میزبان خواسته تسلیت خویش را به است که قاچاق چیان انسان را دستگیر و به پنجه قانون بسپارند. به گزارش آژانس باخترا؛ همه افغانان خواسته است در پیام این وزارت آمده است: به تاریخ ۱۷ فبروری سال جاری، هژده تن از اتباع افغانستان که در یک واسطه نقلیه سربسته در سرک حلقوی شهر صوفیه، پایتخت بلغاریا برای سه روز گیرمانده بودند؛ در اثر گرسنگی، تشنگی و کمبود آکسیجن جان باختند و شمار دیگری از آنان به شفاخانه مرکزی شهر منتقل شدند که وضعیت صحتی و به پنجه قانون بسپارند.



افزایش ۶۸ درصدی عواید گمرک هرات نسبت به سال پار

وزارت مالیه، از جمع آوری ۱۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون افغانی از گمرک هرات، در ده ماه اول سال روان، خبر داده است. این وزارت با ارسال خبرنامه یی به آژانس باخترا، نگاشته است: در ده ماه اول سال مالی ۱۴۰۱، نژده میلیارد و ۷۰۰ میلیون افغانی از گمرک ولایت هرات جمع آوری شده است که نسبت به سال گذشته «۶۸» درصد افزایش را نشان می دهد.

در خبرنامه آمده است که عواید ده ماه نخست سال مالی ۱۴۰۰ گمرک هرات، به ۱۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون افغانی می رسد. مدیریت درست، مبارزه با فساد اداری، گماشتن کادری متعهد و مسلکی و فراهم سازی سهولت های بیشتر برای تجار، دلایل افزایش عواید آن گمرک خوانده شده است.

نیروهای امنیتی فراه، از تخریب یک کارخانه تولید مواد مخدر در ولسوالی فرارود خبر می دهند



ملا محمد صادق جهادمل، اسلامی اقدامات جدی را ولسوال فرارود فراه به برای از بین بردن مواد آژانس باختر گفت که مخدر و اعتیاد از سطح کشور روی دست گرفته است؛ طوری که چندی قبل نیز مسئولان مبارزه با تولید مواد مخدر را در کوه کلاران تخریب کردند و در پیوند به آن دو نفر بازداشت شدند. باید گفت که امارت



پولیس بیست و نه تن را در پیوند به جرایم مختلف بازداشت کرد

بیست و نه تن در پیوند به سرقت و اختطاف از سوی پولیس، در هشت ولایت بازداشت شدند. به اساس خبرنامه ای که از سوی دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله به نشر رسیده: پولیس، بیست و نه تن را در پیوند به انجام جرم های جنایی از کابل و هفت ولایت دیگر، بازداشت کرد. از این میان؛ هفت تن در پیوند به جرایم مختلف از پروان، پنج تن در پیوند به سرقت از تخار، چهار در پیوند به سرقت از کندهار، سه تن در پیوند به سرقت از کابل، سه تن در پیوند به سرقت و وسایط از خوست، سه تن در پیوند به سرقت از دایکندی و یک تن دیگر در پیوند به سرقت از فراه بازداشت شدند. همچنان، پولیس قوماندانی امنیه بلخ، دو تن را از چنگ رباینده گان آزاد کرد و سه تن در پیوند به آدم ربایی بازداشت کردند.

در جلسه کمیسیون اقتصادی، در خصوص برخی موضوعات مهم بحث و تصمیم گیری شد



به ریاست ملا عبدالغنی برادر آخوند، معاون اقتصادی ریاست‌الوزرا، جلسه کمیسیون اقتصادی در قصر مرمرین، برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ معاونیت اقتصادی امروز با نشر خبرنامه‌ی گفته است که در این جلسه، پس از بحث‌های همه‌جانبه، به هدف تبدیل کردن پایگاه‌های نظامی به جامانده از نیروهای خارجی، به زون‌های ویژه اقتصادی به شکل تدریجی و مطابق پلان به وزارت صنعت و تجارت سپرده شود و از جمله پایگاه های یاد شده تنها در کابل و بلخ، کار آزمایشی آغاز شود. همچنان در این جلسه، در مورد تکمیل امور باقی‌مانده و کیفیت کار بند شاه و عروس هیئت تعیین شده به شمول نماینده معاونیت اقتصادی ریاست‌الوزرا، وظیفه سپرده شد که در مورد امور باقی‌مانده و کیفیت کار بند مذکور را بررسی و گزارش آن را به جلسه بعدی کمیسیون اقتصادی ارائه کنند. به نقل از آژانس باختر؛ در این جلسه، فیصله شد که به هدف داشتن اولویت خط آهن و برق به سرپرستی اداره خط آهن و ریاست وزارت آب و انرژی، دو کمیته جداگانه تشکیل و پروژه‌های مربوط به خط آهن و تولید برق را که می‌تواند، به کمک عواید داخلی افغانستان تکمیل شوند، شناسایی کنند. در همین حال، در این جلسه موضوع نصب سیستم «جی، پی‌اس» در موترهای باربری مورد بحث و بررسی قرار گرفت و فیصله شد که کمیته مسئول این موضوع را با شرکت‌های ذربیط مطرح و گزارش آن را به کمیسیون اقتصادی ارائه کند. در بخش دیگری از این جلسه، پس از بحث و بررسی در مورد پلان ساخت پارک شهر نو، فیصله شد که تعدیلات جدید در طرح را با وزارت و شهرسازی و مسکن و شاروالی کابل شریک کند و بعد به کمیسیون اقتصادی ارائه شود. در پایان این جلسه، در خصوص پروژه‌های بزرگ زیربنایی که کارهای زیاد آن انجام شده است؛ بحث و بودجه سال آینده آن منظور شد.

رئیس عمومی اداره امور: نظام‌ها در ترقی و عقب ماندگی کشورها نقش اساسی دارند



ورکشاپ آموزشی دو روزه وی افزود: نظام‌ها برای ترقی و عقب ماندگی کشور نقش اساسی دارند و خوبی و بدی نظام‌ها رابطه مستقیم به خوبی و بدی مسئولان دارد. به نقل از آژانس باختر؛ در همین حال، مولوی سیف الدین تائب معاون نظارت و پالیسی ریاست عمومی اداره امور نیز از نمایندگان وزارت‌ها و اداره‌های مستقل خواست که در برابر مسئولیت‌های خویش به شکل درست توجه نموده و امور خویش را به وجه احسن انجام بدهند. در ادامه، رئیس نظارت و ارزیابی ریاست عمومی اداره امور به اشتراک کنندگان ورکشاپ، در مورد پلان و گزارش دهی ربعوار و سالانه پریزنتیشن‌های مختلف را ارائه کرد و در خصوص شماری از موضوعات بحث صورت گرفت.

هفت هزار و پنجاه تن از فارغان پوهنتون‌های علوم طبی، کشور امتحان «ایگزت اگزم» را سپری کردند



امتحان «ایگزت اگزم» طبی «ایگزت اگزم» ثبت نام کرده بودند، امتحان در دو دور برگزار می‌شود که دور اول آن برای پسران دولتی و خصوصی دیروز در پوهنتون کابل، برگزار شد. به گزارش خبرنگار آژانس باختر؛ شیخ رحیم الله حقانی معاون اداره ملی امتحانات قبل از آغاز مراسم امتحان گفت: این آزمون به خاطر ارزیابی فارغان پوهنزی‌ها و پوهنتون‌های طبی برگزار شده است، تا از این طریق کار به اهل کار سپرده شود. او از شفافیت روند این امتحان اطمینان داد. داکتر گل محمد عثمان سرپرست شورای طبی افغانستان، در رابطه به امتحان «ایگزت اگزم» معلومات داد و گفت: حدود ده هزار نفر به خاطر اشتراک در امتحان فراغت

طبی «ایگزت اگزم» ثبت نام کرده بودند، امتحان در دو دور برگزار می‌شود که دور اول آن برای پسران دولتی و خصوصی دیروز در پوهنتون کابل، برگزار شد. به گزارش خبرنگار آژانس باختر؛ شیخ رحیم الله حقانی معاون اداره ملی امتحانات قبل از آغاز مراسم امتحان گفت: این آزمون به خاطر ارزیابی فارغان پوهنزی‌ها و پوهنتون‌های طبی برگزار شده است، تا از این طریق کار به اهل کار سپرده شود. او از شفافیت روند این امتحان اطمینان داد. داکتر گل محمد عثمان سرپرست شورای طبی افغانستان، در رابطه به امتحان «ایگزت اگزم» معلومات داد و گفت: حدود ده هزار نفر به خاطر اشتراک در امتحان فراغت

**دسترسی صدها خانواده به آب
نوشیدنی در کنړ؛ و فراهم سازی
زمینه آبیاری برای صدها جریب
زمین زراعتی در ننگرهار**



وزارت زراعت و مالداري با تکميل کار دو پروژه آبرسانی در ننگرهار، زمينه آبیاری هفده صدهو پنجاه جریب زمين زراعتی را فراهم کرد. وزارت زراعت با نشر خبرنامه یی می گوید که این پروژه ها از سوی برنامه انکشافی سازمان ملل (یو ان دی پی) در ساحت کوزمشوایی و تغلو ولسوالی بتی کوت آن ولایت، به هزینه هشت میلیون افغانی ساخته شده است. از سوی دیگر مسئولان در ریاست احیا و انکشاف دهات کنړ می گویند: آب نوشیدنی صدها خانواده در کنړ، تامین می شود. به گفته ی مسئولان ریاست احیا و انکشاف دهات کنړ: کار ساخت دو پروژه آب رسانی به هزینه هفت میلیون و یکصد هزار افغانی با حمایت مالی صندوق حمایت از کودکان در قریه سوکی، ولسوالی غزازی آباد آغاز شده است. مولوی شمس الرحمن سیلاب، رئیس احیا و انکشاف دهات این ولایت به آژانس باختر گفت که این شبکه ها به وسیله ی انرژی آفتابیی، آب را از طریق ده ها شیردهن، به روستا نشینان می رسانند. قرار است این پروژه ها تا سه ماه دیگر، به بهره گیری سپرده شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**اداره خط آهن: انتقالات اموال تجارتي از طریق خط آهن خواف -
هرات به زودی آغاز خواهد شد**



اداره خط آهن افغانستان با نشر خبرنامه ی از دیدار هیأت مشترک اداره خط آهن افغانستان و کنسرسیوم ایرانی توسعه ریلی افغانستان از بخش های مختلف خط آهن خواف - هرات به شمول استیشن های غوریان و روزنک خبر داد. در این خبرنامه ذکر شده که افغانستان، جانب افغان ستیشن غوریان را با تمام تجهیزات موجود در آن را به گونه ای رسمی در حضور تیم های تخنیکي به جانب ایرانی تسلیم کرد، تا جانب ایرانی دفترهای تخنیکي خویش را فعال نموده و نواقص باقی مانده خط را که تعهد جانب ایرانی است، تکمیل نماید. همچنان جانب ایرانی به گونه ای کتبی تعهد سپرد که با کمک اداره خط آهن افغانستان قبل از ماه حمل خط آهن خواف - هرات را آماده سیر و حرکت لوکوموتیو می کند و در نظر است اولین قطار به افغانستان بیاید. مدیر عامل کنسرسیوم توسعه ریلی گفت: "سعی می ورزیم تا قبل از تمام شدن سال جاری انتقالات را به هرات آغاز نماییم. اداره خط آهن می گوید در تلاش است، که تا قبل از آغاز انتقالات از طریق خط آهن خواف - هرات تمام سهولت های لازم را در ایستگاه روزنک فراهم کند. در این خبر نامه آمده است که برای اکثریت ادارات بندری مانند شرکت نفت و گاز، اداره ملی ستندرد، وزارت زراعت، تخلیه و بارگیری، افغان پست و وزارت ترانسپورت موقعیت فعالیت مشخص شده است و کوشش می شود طی چند روز تمام ادارات بندری فعال گردد. قابل یادآوری است که، راه آهن هرات - خواف به طول ۲۲۶ کیلومتر، افغانستان را به خط آهن ایران وصل می کند. ۷۷ کیلومتر این خط آهن در خاک ایران و ۱۴۹ کیلومتر آن در خاک افغانستان ساخته شده است. دولت ایران سه قطعه از این خط آهن را ساخته است. قطعه چهارم در داخل افغانستان به دو بخش تقسیم و عملیات اجرایی قسمت اول آن در سال ۱۳۹۹ آغاز شده بود؛ اما گفته می شود پس از تحولات اخیر متوقف و بخشی از تجهیزات آن تخریب شده است.